
Besluit van het College van procu-
reurs-generaal, houdende categoriale
aanwijzing van medewerkers regionale
politiemeldkamer van de regiopolitie
Flevoland tot buitengewoon opspo-
ringsambtenaar

1 februari 2000/Nr. 2000/0019/PGAH

Het College van procureurs-generaal;
Gelezen het verzoek van de Korps-
chef van de Politie Flevoland
22 december 1999; 
Gelezen het advies van de hoofdoffi-
cier van justitie te Zwolle d.d.
12 januari 2000;
overwegende dat het voor een goede
uitoefening van de taken, waarmee de
betrokken ambtenaren, als bedoeld in
artikel 3, eerste lid, onder b van de
Politiewet 1993 binnen de regiopolitie
Flevoland zijn belast, noodzakelijk is
dat deze ambtenaren over opspo-
ringsbevoegdheid beschikken;
Gelet op artikel 142 van het Wetboek
van Strafvordering, artikel 17 eerste
lid van de Wet op de economische
delicten, artikel 8, zevende lid van de
Politiewet 1993;

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder:
Buitengewoon opsporingsambtenaar:
de buitengewoon opsporingsambte-
naar bedoeld in artikel 2.

Artikel 2
De ambtenaren van politie als
bedoeld in artikel 3 lid onder b van

de Politiewet 1993 van de regiopolitie
Flevoland, werkzaam als centralist,
zijn aangewezen als buitengewoon
opsporingsambtenaar.

Artikel 3
1. De buitengewoon opsporingsamb-
tenaar is bevoegd tot het opsporen
van feiten strafbaar gesteld bij of
krachtens artikel 142, lid 2 van het
Wetboek van Strafrecht.
2. De opsporingsbevoegdheid geldt
voor het grondgebied van Nederland.

Artikel 4
a. De Korpschef van de politieregio
Flevoland is bevoegd tot beëdiging
van de buitengewoon opsporingsamb-
tenaar.
b. Op grond van dit besluit kunnen
maximaal 25 personen als buitenge-
woon opsporingsambtenaar beëdigd
worden.

Artikel 5
a. Als toezichthouder van de buiten-
gewoon opsporingsambtenaar is aan-
gewezen de Hoofdofficier van Justitie
te Zwolle.
b. Als direct toezichthouder van de
buitengewoon opsporingsambtenaar
is aangewezen de korpschef van het
politiekorps Flevoland.

Artikel 6
De regiopolitie Flevoland brengt jaar-
lijks voor 1 april met betrekking tot
de buitengewoon opsporingsambtena-
ren aan het bureau Commissaris van
Politie te Arnhem verslag uit over:
1. het aantal buitengewoon opspo-

ringsambtenaren werkzaam in de arti-
kel 2 genoemde functie;
2. de door die buitengewoon opspo-
ringsambtenaren verrichte activiteiten.

Artikel 7
Dit besluit treedt in werking met
ingang de tweede dag na publicatie
van de staatscourant waarin het is
geplaatst en vervalt 5 jaar na de
datum van inwerkingtreding.

Artikel 8
Dit besluit wordt aangehaald als
‘Besluit buitengewoon opsporings-
ambtenaren regiopolitie Flevoland,
Politiemeldkamer’.

Artikel 9
Dit besluit wordt gepubliceerd in de
Staatscourant en het Algemeen
Politieblad.

Arnhem, 1 februari 2000.
De Minister van Justitie,
namens deze,
Het College van procureurs-generaal,
namens het College,
de commissaris van politie,
R. Goldenbeld.

Uit: Staatscourant 11 februari 2000, nr. 30 / pag. 10 1

JU

Besluit buitengewoon opsporingsambtenaren regiopolitie
Flevoland, Politiemeldkamer


